
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. ledna 2022 © BSK Ústí nad Labem 

MŮŽE BÝT ČLOVĚK DOBRÝ?  
TŘI KROKY UKAZUJÍCÍ NA PLNOST DUCHA 

SVATÉHO A VÍRY!  
(SK 11, 24) 

 
Římanům 3:10-12 jak je psáno: `Nikdo není spravedlivý, 

není ani jeden, 11 nikdo není rozumný, není, kdo by hledal 
Boha; 12 všichni se odchýlili, všichni propadli 

zvrácenosti, není, kdo by činil dobro, není ani jeden. 
 
 

Skutky apoštolské 11:24 Byl to muž dobrý, plný Ducha svatého a 
víry; a tak bylo mnoho lidí přivedeno k Pánu. 
 

I. ÚVOD 
Biblické odkazy:  
 Ř 3,10-12; Mt 7,7-8; 2 K 5, 18-20; Iz 48, 11; Ž 79, 9; 

 

 

II. KDO JE DOBRÝ?  
A. O zlém člověku a dobrém, dobrém, dobrém Bohu! 
B. Jak se stane člověk dobrým? 

Biblické odkazy:  

 Sk 11, 21; 3, 19; 17, 31;  Mk 10, 17-18; 16, 15; Mt 5, 45; 3, 2; 4, 17; 16, 26; Jk 

1, 17; Ez 37, 11-14; Iz 6, 3; Ř 1, 16-17; ZJ 2, 11; 4, 8; Lk 13, 1-5; 2 Tm 4, 2; 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. ledna 2022 © BSK Ústí nad Labem 

III. PLNÝ DUCHA BOŽÍHO A VÍRY! 
A. Co je nové stvoření? 
B. Povolán, abych vynaložil všechnu snahu! 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 34, 9; Ef 1, 9-10; 4-6; Gn 1; J 6, 37; 7, 38; 2 Pt 1, 5-8; 
 

IV. O TŘICETINÁSOBKU, ŠEDESÁTINÁSOBKU A 

STONÁSOBKU! 
 

A. Nelze být bez ovoce, nelze být bez Písma! 
B. Třetí krok plnosti Ducha svatého a víry! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 2 Tm 3, 15-17; Sk 11, 22-24; Ř 12, 1; 1 Tm 5, 8; 3, 4-5; 

 

 

V. SHRNUTÍ 
 

 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. ledna 2022 © BSK Ústí nad Labem 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOŠT, STUP, PROGRAM, HRNKY, 
ÚMRTNOST, MATY, STRAŠIDLO, 
KONGRES, UCTÍT, OBŘÍZKA, OVCE, 
ŠATLAVA, SVLAČEC, OBLÁ, 
TELESKOPY, OVÁLNÝ, ZELÍ, DNES, 
EREB, EDEN, KRÁSA, VLYS, NEON, 
NAIVA, ESPERANTO, OTÁZKY, 
PRÁCE, STŘÍKAT, ŠKVOR, TROL, 
STŘELA, ŘVOUN, VRUT, UBRUSY, 
BIČE, CHODEC, ASTER, BITVY, ALDA, 
TERČ 

Tajenka: 

Filipským 3:20 My však máme občanství v nebesích, odkud očekáváme i Spasitele, Pána 
Ježíše Krista. 

21 On promění …………………………………………………………………………….. v podobu těla své 
slávy silou, kterou je mocen všecko si podmanit. 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. ledna 2022 © BSK Ústí nad Labem 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský, písně Terezka Weberová 

 

 

Mexiko: Starosta vesnice uvěznil křesťany  
Tři křesťané v mexickém městě San Pedro Chimaltepec byli uvězněni místním 

starostou poté, co odmítli finančně přispět na každoroční náboženský festival. 

Mnoho obyvatel státu Oaxaca vyznává "tradicionalistickou" směs katolického a 

domorodého náboženství zahrnující rituály, kterých se mají účastnit všichni 

vesničané. Tři křesťané, kteří jsou členy církve Emmanuel Mission Center, jsou 

přesvědčeni, že by nebylo správné přispívat na festival, který uctívá modly. 

Vedoucí komunity požadovali po křesťanech zaplacení s odvoláním na místní 

předpisy, které vyžadují, aby vesničané přispívali na náboženské slavnosti. Na 

příkaz starosty a dalšího úředníka byli dva křesťanští bratři Bonifacio a Donato 

Martínez Sánchezovi spolu s Gerinem Hernándezem Martínezem 3. ledna 

uvězněni a drženi v izolaci, protože odmítli zaplatit. Poté, co se zpráva o zatčení 

dostala k nadřízeným státním orgánům, hovořili úředníci s představiteli vesnice 

a přesvědčili je, že nebyly porušeny žádné zákony, a proto nemohou křesťany 

zadržovat. V důsledku toho byli tři muži 6. ledna propuštěni.  

 
Lidé sami vypravují, jak jste nás přijali a jak jste se obrátili od model k 

Bohu, abyste sloužili Bohu živému a skutečnému 

a očekávali z nebe jeho Syna, kterého vzkřísil z mrtvých, Ježíše, jenž nás 

vysvobozuje od přicházejícího hněvu.  

1 Tesalonickým 1:9–10  

http://www.cirkevusti.cz/

